



CENTRO AUTOMOTIVO
SILVA

PADRE MARCOS: (89) 9 8147-0496

JAICÓS: (89) 9 9431-8397

Org: Aquiles e Darlene

REF: Pregão Eletrônico nº 006/2026

Município: Francisco Macedo - PI

Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças veiculares Prefeitura Municipal de Francisco Macedo - PI .

Data: 21.05.2026 - Hora: 9h

Proponente:

Darlene Moura de Araújo ME

CNPJ: 05.762.790/0001-66 IE: 19.452.103-6

Rua Pastor Sebastião Ferreira da Silva, 682 Centro

64.680-000 Padre Marcos - PI

Fone: 89 981470496

Nome para Contato: Darlene Moura de Araújo

Dados Bancários:

Banco do Brasil - S.A - Agência: 2203-9 Conta: 15.826-7

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo Fornecimento/Serviços: Imediatamente após a solicitação

Preços: Os preços são os apresentados na planilha abaixo

LOTE 01 FIAT STRADA PLC UKG-7A48

Lote	Item	Descrição Técnica	Quantidade	Unidade	V. Unit.	V. Total	MARCAS
1	1	AMORTECEDORES DIANTEIROS	4	Unidade	422,00	1.688,00	NAKATA
1	2	AMORTECEDORES TRASEIROS	4	Unidade	400,00	1.600,00	NAKATA
1	3	ANÉIS DE SEGMENTO	2	Unidade	300,00	600,00	RIO SULENSE

1	4	ANEL DE COLETOR ADMISSÃO	4	Unidade	10,00	40,00	RIO SULENSE	
1	5	ANEL SINCRONIZADOR	8	Unidade	100,00	800,00	RIO SULENSE	
1	6	ANTICHAMA DO MOTOR	2	Unidade	50,00	100,00	MG	
1	7	ATUADOR DE EMBREAGEM	2	Unidade	350,00	700,00	CONTROIL	
1	8	BANDEJA DIANTEIRA LD SUSPENSÃO	2	Unidade	350,00	700,00	NAKATA	
1	9	BANDEJA DIANTEIRA LE SUSPENSÃO	2	Unidade	350,00	700,00	NAKATA	
1	10	BASE MOTOR	4	Unidade	190,00	760,00	NAKATA	
1	11	BATEDOR TRASEIRO STRADA	4	Unidade	150,00	600,00	NAKATA	
1	12	BATERIA 60 AMP.	2	Unidade	730,00	1.460,00	PIONEIRO	
1	13	BICO INJETOR	8	Unidade	320,00	2.560,00	GAUSS	
1	14	BIELA	8	Unidade	150,00	1.200,00	RIO SULENSE	
1	15	BIELETA	8	Unidade	60,00	480,00	NAKATA	
1	16	BOBINA DE IGNIÇÃO	2	Unidade	400,00	800,00	GAUSS	
1	17	BOMBA D'ÁGUA	4	Unidade	249,04	996,16	URBA	
1	18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	4	Unidade	520,00	2.080,00	GAUSS	
1	19	BOMBA DE DH	2	Unidade	450,00	900,00	INDISA	
1	20	BOMBA DE ÓLEO	2	Unidade	630,00	1.260,00	INDISA	
1	21	BORRACHA DE PORTA	8	Unidade	120,00	960,00	CENTERFLEX	
1	22	BRONZINA DE BIELA	2	Unidade	210,00	420,00	RIO SULENSE	
1	23	BRONZINA DE MANCAL	2	Unidade	350,00	700,00	RIO SULENSE	
1	24	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA	8	Unidade	35,00	280,00	NAKATA	
1	25	BUCHA ESTABILIZADOR	8	Unidade	45,00	360,00	NAKATA	
1	26	BUCHA SUPORTE ESCAPE	10	Unidade	20,00	200,00	NAKATA	
1	27	BUZINA	4	Unidade	60,00	240,00	VETOR	
1	28	CABO DE FREIO MÃO	4	Unidade	70,00	280,00	NORTFLEX	
1	29	CABO DE VELA	8	Unidade	145,00	1.160,00	BOSCH	
1	30	CABO PASSADOR DA CAIXA DE MARCHA	4	Unidade	210,00	840,00	EFRARI	
1	31	CAIXA DE DIREÇÃO	2	Unidade	1.750,00	3.500,00	INDISA	
1	32	CATALISADOR	2	Unidade	450,00	900,00	MASTRA	
1	33	CHAVE DIRECIONAL	2	Unidade	430,00	860,00	KOSTAL	
1	34	CHAVE MAGNÉTICA	2	Unidade	250,00	500,00	ZM	
1	35	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRA	8	Unidade	60,00	480,00	CONTROIL	
1	36	CILINDRO DE IGNIÇÃO	2	Unidade	187,00	374,00	UNIVERSAL	

1	37	CILINDRO MESTRE FREIO	2	Unidade	350,00	700,00	CONTROIL	
1	38	COIFA JUNTA DESLIZANTE	10	Unidade	35,00	350,00	NAKATA	
1	39	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA	10	Unidade	35,38	353,80	NAKATA	
1	40	CONECTOR PLUGUE DA FLANGE DA BOMBA	4	Unidade	35,00	140,00	TC	
1	41	CONTROLE DO ATUADOR DA BORBOLETA ACELERAÇÃO	2	Unidade	80,00	160,00	DS	
1	42	CORPO BORBOLETA	2	Unidade	520,00	1.040,00	INDISA	
1	43	CORREIA ALTERNADOR	4	Unidade	45,00	180,00	GATES	
1	44	CORREIAS DENTADA	4	Unidade	70,00	280,00	GATES	
1	45	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	4	Unidade	130,00	520,00	NAKATA	
1	46	COXIM DO CAMBIO INFERIOR	4	Unidade	180,00	720,00	NAKATA	
1	47	CUBO DE RODA DIANTEIRA	4	Unidade	145,00	580,00	HIPERFREIOS	
1	48	CUBO RODA TRASEIRA	4	Unidade	145,00	580,00	HIPERFREIOS	
1	49	ESTATOR ALTERNADOR	2	Unidade	260,00	520,00	ARIELO	
1	50	FAROL LD	2	Unidade	450,00	900,00	ORGUS	
1	51	FAROL LE	2	Unidade	450,00	900,00	ORGUS	
1	52	FUSÍVEIS	50	Unidade	1,11	55,50	TWS	
1	53	HIDROVACUO	2	Unidade	550,00	1.100,00	CONTROIL	
1	54	IMPULSOR DE PARTIDA	4	Unidade	130,00	520,00	ZEN	
1	55	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	4	Unidade	240,00	960,00	ARIELO	
1	56	INTERRUPTOR NÍVEL DE ÓLEO	8	Unidade	35,00	280,00	MARFLEX	
1	57	JUNTA DE COLETOR ADMISSÃO	10	Unidade	21,00	210,00	SABO	
1	58	JUNTA DE ESCAPE	3	Unidade	24,85	74,55	SABO	
1	59	JUNTA DE TAMPA DE VÁLVULA	6	Unidade	40,00	240,00	SABO	
1	60	JUNTA HOMOCINÉTICA	8	Unidade	240,00	1.920,00	NAKATA	
1	61	KIT DE AMORTECEDORES DIANTEIRO	8	Unidade	45,00	360,00	NAKATA	
1	62	KIT EMBREAGEM COMPOSTO POR PLATÔ DISCO E COLAR	2	Unidade	600,00	1.200,00	VALEO	
1	63	KIT JUNTA MOTOR COMPLETA	2	Unidade	200,00	400,00	SABO	
1	64	LAMPADA 1034	20	Unidade	6,00	120,00	GAUSS	
1	65	LAMPADA 1141	20	Unidade	6,00	120,00	GAUSS	
1	66	LAMPADA H4 FAROL 55W	24	Unidade	25,00	600,00	GAUSS	
1	67	LANTERNA TRASEIRA LD	2	Unidade	250,00	500,00	ORGUS	
1	68	LANTERNA TRASEIRA LE	2	Unidade	250,00	500,00	ORGUS	
1	69	MANGOTE DO RESPIRO	4	Unidade	60,00	240,00	MG	

1	70	MANGOTE RADIADOR INF.	4	Unidade	240,00	960,00	MG	
1	71	MANGOTE RADIADOR SUP.	4	Unidade	210,00	840,00	MG	
1	72	MANGUEIRA DE FREIO DT	4	Unidade	35,00	140,00	NORTFLEX	
1	73	MANGUEIRA DE FREIO TS	4	Unidade	40,00	160,00	NORTFLEX	
1	74	MOLAS DO SISTEMA DE FREIO TRASEIRO	4	Unidade	45,00	180,00	FAMA	
1	75	MOLA ESPIRAL DIANTEIRA	4	Unidade	210,00	840,00	FAMA	
1	76	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	2	Unidade	1.150,00	2.300,00	VALEO	
1	77	PARA-BRISA	4	Unidade	900,00	3.600,00	GLASSTECH	
1	78	PARA-CHOQUE DT	4	Unidade	350,00	1.400,00	DTS	
1	79	PARAFUSO DA BASE DA CAIXA	10	Unidade	10,00	100,00	WB	
1	80	PARAFUSO DE RODAS	64	Unidade	9,00	576,00	WB	
1	81	PASTILHA DE FREIO	8	Unidade	100,00	800,00	NAKATA	
1	82	PESCADOR DE ÓLEO	2	Unidade	50,00	100,00	INDISA	
1	83	PIVÔ DE BANDEJA	12	Unidade	80,00	960,00	NAKATA	
1	84	PONTA DE EIXO TS	4	Unidade	130,00	520,00	NAKATA	
1	85	PROTETOR DE CÁRTER	4	Unidade	180,00	720,00	ICASA	
1	86	RADIADOR	4	Unidade	450,00	1.800,00	NORTUS	
1	87	REFIL BOMBA DE COMBUSTÍVEL	4	Unidade	180,00	720,00	GAUSS	
1	88	REGULADOR DE TENSÃO ALTERNADOR	4	Unidade	210,00	840,00	GAUSS	
1	89	REPARO DA PINÇAS DE FREIO	4	Unidade	120,00	480,00	WB	
1	90	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	4	Unidade	100,00	400,00	MG	
1	91	RETENTOR DE VÁLVULA	4	Unidade	70,00	280,00	SABO	
1	92	RETENTOR DO VIRABREQUIM	2	Unidade	70,00	140,00	SABO	
1	93	RETROVISOR LD	4	Unidade	180,00	720,00	COFRAN	
1	94	RETROVISOR LE	4	Unidade	180,00	720,00	COFRAN	
1	95	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	4	Unidade	120,00	480,00	IMA	
1	96	SAPATA DE FREIOS TRASEIRA	6	Unidade	150,00	900,00	NAKATA	
1	97	SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA	2	Unidade	150,00	300,00	TSA	
1	98	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA TPS	2	Unidade	135,00	270,00	DS	
1	99	SENSOR DE TEMPERATURA	8	Unidade	120,00	960,00	IGUACU	
1	100	SENSOR DE VELOCIDADE	2	Unidade	190,00	380,00	DS	
1	101	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	4	Unidade	350,00	1.400,00	MASTRA	
1	102	SILENCIOSO TS	4	Unidade	380,00	1.520,00	MASTRA	

[illegible]



CENTRO AUTOMOTIVO
SILVA

PADRE MARCOS: (89) 9 8147-0496

JAICÓS: (89) 9 9431-8397

Org: Aquiles e Darlene

REF: Pregão Eletrônico nº 006/2026

Município: Francisco Macedo - PI

Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças veiculares Prefeitura Municipal de Francisco Macedo - PI .

Data: 21.05.2026 - Hora: 9h

Proponente:

Darlene Moura de Araújo ME

CNPJ: 05.762.790/0001-66 IE: 19.452.103-6

Rua Pastor Sebastião Ferreira da Silva, 682 Centro

64.680-000 Padre Marcos - PI

Fone: 89 981470496

Nome para Contato: Darlene Moura de Araújo

Dados Bancários:

Banco do Brasil - S.A - Agência: 2203-9 Conta: 15.826-7

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo Fornecimento/Serviços: Imediatamente após a solicitação

Preços: Os preços são os apresentados na planilha abaixo

LOTE 02 FIAT CRONOS PLC SOZ0B46

Lote	Item	Descrição Técnica	Quantidade	Unidade	V. Unit.	V. Total	MARCAS
2	1	AMORTECEDORES DIANTEIRO	4	Unidade	680,00	2.720,00	NAKATA
2	2	AMORTECEDORES TRASEIROS	4	Unidade	630,00	2.520,00	NAKATA
2	3	ANÉIS DE SEGMENTO	2	Unidade	420,00	840,00	RIO SULENSE
2	4	ANEL DE COLETOR	4	Unidade	20,00	80,00	RIO SULENSE
2	5	ANEL SINCRONIZADOR	8	Unidade	90,00	720,00	RIO SULENSE

2	6	ANTICHAMA DO MOTOR	2	Unidade	40,00	80,00	RIO SULENSE	
2	7	ATUADOR DE EMBREAGEM	2	Unidade	350,00	700,00	MG	
2	8	BANDEJA DIANTEIRA LD SUSPENSÃO	2	Unidade	480,00	960,00	NAKATA	
2	9	BANDEJA DIANTEIRA LE SUSPENSÃO	2	Unidade	480,00	960,00	NAKATA	
2	10	BASE MOTOR	2	Unidade	400,00	800,00	NAKATA	
2	11	BATEDOR TRASEIRO STRADA	8	Unidade	30,00	240,00	NAKATA	
2	12	BATERIA 60 AMP.	2	Unidade	830,00	1.660,00	PIONEIRO	
2	13	BICO INJETOR	8	Unidade	250,00	2.000,00	GAUSS	
2	14	BIELA	8	Unidade	380,00	3.040,00	RIO SULENSE	
2	15	BIELETA	8	Unidade	50,00	400,00	NAKATA	
2	16	BOBINA DE IGNIÇÃO	2	Unidade	410,00	820,00	GAUSS	
2	17	BOMBA D'ÁGUA	4	Unidade	190,00	760,00	URBA	
2	18	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	2	Unidade	680,00	1.360,00	GAUSS	
2	19	BOMBA DE DH	2	Unidade	640,00	1.280,00	INDISA	
2	20	BOMBA DE ÓLEO	2	Unidade	570,00	1.140,00	INDISA	
2	21	BORRACHA DE PORTA	16	Unidade	70,00	1.120,00	CENTERFLEX	
2	22	BRONZINA DE BIELA	2	Unidade	310,00	620,00	RIO SULENSE	
2	23	BRONZINA DE MANCAL	2	Unidade	310,00	620,00	RIO SULENSE	
2	24	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA	8	Unidade	25,00	200,00	NAKATA	
2	25	BUCHA ESTABILIZADOR	8	Unidade	35,00	280,00	NAKATA	
2	26	BUCHA SUPORTE ESCAPE	8	Unidade	15,00	120,00	SABO	
2	27	BUZINA	4	Unidade	50,00	200,00	VETOR	
2	28	CABO DE EMBREAGEM	2	Unidade	125,00	250,00	EFRARI	
2	29	CABO DE FREIO MÃO	8	Unidade	90,00	720,00	EFRARI	
2	30	CABO DE VELA	4	Unidade	140,00	560,00	BOSCH	
2	31	CABO PASSADOR DA CAIXA DE MARCHA	8	Unidade	150,00	1.200,00	EFRARI	
2	32	CAIXA DE DIREÇÃO	4	Unidade	1.850,00	7.400,00	INDISA	
2	33	CATALISADOR	2	Unidade	310,00	620,00	MASTRA	
2	34	CHAVE DIRECIONAL	2	Unidade	610,00	1.220,00	KOSTAL	
2	35	CHAVE MAGNÉTICA	2	Unidade	220,00	440,00	ZM	
2	36	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRA	8	Unidade	80,00	640,00	CONTROIL	
2	37	CILINDRO DE IGNIÇÃO	2	Unidade	220,00	440,00	UNIVERSAL	
2	38	CILINDRO MESTRE FREIO	2	Unidade	490,00	980,00	CONTROIL	

2	39	COIFA JUNTA DESLIZANTE	10	Unidade	35,00	350,00	NAKATA	
2	40	COIFA JUNTA HOMOCINÉTICA	10	Unidade	35,00	350,00	NAKATA	
2	41	CONECTOR PLUGUE DA FLANGE DA BOMBA	4	Unidade	30,00	120,00	TC	
2	42	CONTROLE DO ATUADOR DA BORBOLETA ACELERAÇÃO	2	Unidade	60,00	120,00	DS	
2	43	CORPO BORBOLETA	2	Unidade	600,00	1.200,00	INDISA	
2	44	CORREIA ALTERNADOR	4	Unidade	95,00	380,00	GATES	
2	45	CORREIAS DENTADA	4	Unidade	85,00	340,00	GATES	
2	46	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	4	Unidade	160,00	640,00	NAKATA	
2	47	COXIM DO CAMBIO INFERIOR	4	Unidade	180,00	720,00	NAKATA	
2	48	CUBO DE RODA DIANTEIRA	4	Unidade	150,00	600,00	HIPERFREIOS	
2	49	CUBO RODA TRASEIRA	4	Unidade	260,00	1.040,00	HIPERFREIOS	
2	50	ESTATOR ALTERNADOR	2	Unidade	350,00	700,00	ARIELO	
2	51	FAROL LD	2	Unidade	790,00	1.580,00	ORGUS	
2	52	FAROL LE	2	Unidade	790,00	1.580,00	ORGUS	
2	53	FUSÍVEIS	60	Unidade	1,10	66,00	TWS	
2	54	HIDROVACUO	2	Unidade	910,00	1.820,00	CONTROIL	
2	55	IMPULSOR DE PARTIDA	4	Unidade	200,00	800,00	ZEN	
2	56	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	4	Unidade	340,00	1.360,00	ARIELO	
2	57	INTERRUPTOR NÍVEL DE ÓLEO	8	Unidade	40,00	320,00	MARFLEX	
2	58	JUNTA DE COLETOR ADMISSÃO	10	Unidade	20,00	200,00	SABO	
2	59	JUNTA DE ESCAPE	4	Unidade	18,00	72,00	SABO	
2	60	JUNTA DE TAMPA DE VÁLVULA	8	Unidade	42,00	336,00	SABO	
2	61	JUNTA HOMOCINÉTICA	8	Unidade	260,00	2.080,00	NAKATA	
2	62	KIT DE AMORTECEDORES DIANTEIRO	8	Unidade	40,00	320,00	NAKATA	
2	63	KIT EMBREAGEM COMPOSTO POR PLATÔ DISCO E COLAR	2	Unidade	780,00	1.560,00	VALEO	
2	64	KIT JUNTA MOTOR COMPLETA	2	Unidade	250,00	500,00	SABO	
2	65	LAMPADA 1034	40	Unidade	6,00	240,00	GAUSS	
2	66	LAMPADA 1141	40	Unidade	6,00	240,00	GAUSS	
2	67	LAMPADA H4 FAROL 55W	30	Unidade	30,00	900,00	GAUSS	
2	68	LANTERNA TRASEIRA LD	4	Unidade	380,00	1.520,00	GAUSS	
2	69	LANTERNA TRASEIRA LE	4	Unidade	380,00	1.520,00	GAUSS	
2	70	MANGOTE DO RESPIRO	4	Unidade	85,00	340,00	MG	
2	71	MANGOTE RADIADOR INF.	4	Unidade	210,00	840,00	MG	

2	72	MANGOTE RADIADOR SUP.	4	Unidade	170,00	680,00	MG	
2	73	MANGUEIRA DE FREIO DT	4	Unidade	35,00	140,00	NORTFLEX	
2	74	MANGUEIRA DE FREIO TS	4	Unidade	35,00	140,00	NORTFLEX	
2	75	MOLAS DO SISTEMA DE FREIO TRASEIRO	4	Unidade	35,00	140,00	FAMA	
2	76	MOLAS ESPIRAL DIANTEIRA	4	Unidade	140,00	560,00	FAMA	
2	77	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	2	Unidade	1.150,00	2.300,00	VALEO	
2	78	PARA-BRISA	4	Unidade	940,00	3.760,00	GLASSTECK	
2	79	PARA-CHOQUE DT	4	Unidade	540,00	2.160,00	GLASSTECK	
2	80	PARAFUSO DA BASE DA CAIXA	10	Unidade	13,00	130,00	WB	
2	81	PARAFUSO DE RODAS	64	Unidade	9,00	576,00	WB	
2	82	PASTILHA DE FREIO	8	Unidade	90,00	720,00	NAKATA	
2	83	PESCADOR DE ÓLEO	4	Unidade	70,00	280,00	INDISA	
2	84	PIVÔ DE BANDEJA	12	Unidade	70,00	840,00	NAKATA	
2	85	PONTA DE EIXO TS	4	Unidade	77,50	310,00	NAKATA	
2	86	PROTETOR DE CÂRTER	4	Unidade	150,00	600,00	ICASA	
2	87	RADIADOR	4	Unidade	380,00	1.520,00	NOTUS	
2	88	REFIL BOMBA DE COMBUSTÍVEL	4	Unidade	110,00	440,00	GAUSS	
2	89	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR	4	Unidade	180,00	720,00	GAUSS	
2	90	REPARO DA PINÇAS DE FREIO	4	Unidade	60,00	240,00	WB	
2	91	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	4	Unidade	90,00	360,00	MG	
2	92	RETENTOR DE VÁLVULA	4	Unidade	40,00	160,00	SABO	
2	93	RETENTOR DO VIRABREQUIM	2	Unidade	39,95	79,90	SABO	
2	94	RETROVISOR LD	4	Unidade	210,00	840,00	COFRAN	
2	95	RETROVISOR LE	4	Unidade	210,00	840,00	COFRAN	
2	96	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	8	Unidade	120,00	960,00	IMA	
2	97	SAPATA DE FREIOS TRASEIRA	6	Unidade	150,00	900,00	NAKATA	
2	98	SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA	2	Unidade	110,00	220,00	IGUACU	
2	99	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA TPS	2	Unidade	110,00	220,00	DS	
2	100	SENSOR DE TEMPERATURA	8	Unidade	90,00	720,00	IGUACU	
2	101	SENSOR DE VELOCIDADE	4	Unidade	130,00	520,00	DS	
2	102	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	4	Unidade	210,00	840,00	MASTRA	
2	103	SILENCIOSO TS	4	Unidade	380,00	1.520,00	MASTRA	
2	104	SONDA LAMBDA	2	Unidade	370,00	740,00	GAUSS	

[illegible]



CENTRO AUTOMOTIVO
SILVA

PADRE MARCOS: (89) 9 8147-0496

JAICÓS: (89) 9 9431-8397

Org: Aquiles e Darlene

REF: Pregão Eletrônico nº 006/2026

Município: Francisco Macedo - PI

Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças veiculares Prefeitura Municipal de Francisco Macedo - PI .

Data: 21.05.2026 - Hora: 9h

Proponente:

Darlene Moura de Araújo ME

CNPJ: 05.762.790/0001-66 IE: 19.452.103-6

Rua Pastor Sebastião Ferreira da Silva, 682 Centro

64.680-000 Padre Marcos - PI

Fone: 89 981470496

Nome para Contato: Darlene Moura de Araújo

Dados Bancários:

Banco do Brasil - S.A - Agência: 2203-9 Conta: 15.826-7

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo Fornecimento/Serviços: Imediatamente após a solicitação

Preços: Os preços são os apresentados na planilha abaixo

LOTE 03 TOYOTA HILUX PLC UKI6F56 e SLT1F49

Lote	Item	Descrição Técnica	Quantidade	Unidade	V. Unit.	V. Total	MARCAS
3	1	AMORTECEDORES DIANTEIROS	8	Unidade	930,00	7.440,00	NAKATA
3	2	AMORTECEDORES TRASEIROS	8	Unidade	910,00	7.280,00	NAKATA
3	3	ATUADOR DE EMBREAGEM	4	Unidade	650,00	2.600,00	CONTROIL
3	4	BANDEJA DIANTEIRA LD SUSPENSÃO INF.	8	Unidade	1.250,00	10.000,00	NAKATA

3	5	BANDEJA DIANTEIRA LE SUSPENSÃO INF.	8	Unidade	1.200,00	9.600,00	NAKATA	
3	6	BASE MOTOR	8	Unidade	410,00	3.280,00	NAKATA	
3	7	BATENTE MOLAS TRASEIRA	4	Unidade	140,00	560,00	NAKATA	
3	8	BATERIA 75 AMP.	4	Unidade	1.050,00	4.200,00	PIONEIRO	
3	9	BICO INJETOR	16	Unidade	600,00	9.600,00	GAUSS	
3	10	BIELETA	8	Unidade	90,00	720,00	NAKATA	
3	11	BOMBA D'ÁGUA	4	Unidade	520,00	2.080,00	URBA	
3	12	BOMBA DE COMBUSTÍVEL COMPLETA	4	Unidade	1.050,00	4.200,00	GAUSS	
3	13	BOMBA DE DH	4	Unidade	1.700,00	6.800,00	INDISA	
3	14	BOMBA DE ÓLEO	4	Unidade	1.800,00	7.200,00	INDISA	
3	15	BORRACHA DAS PORTAS	16	Unidade	80,00	1.280,00	CENTERFLEX	
3	16	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA INF.	16	Unidade	190,00	3.040,00	NAKATA	
3	17	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA SUP.	16	Unidade	190,00	3.040,00	NAKATA	
3	18	BUCHA ESTABILIZADOR	8	Unidade	140,00	1.120,00	NAKATA	
3	19	BUCHA SUPORTE ESCAPE	4	Unidade	30,00	120,00	NAKATA	
3	20	BUZINA	4	Unidade	110,00	440,00	VETOR	
3	21	CABO DE FREIO MÃO	8	Unidade	180,00	1.440,00	EFRARI	
3	22	CAIXA DE DIREÇÃO	4	Unidade	5.900,00	23.600,00	INDISA	
3	23	CATALIZADOR	4	Unidade	1.250,00	5.000,00	MASTRA	
3	24	CHAVE DIRECIONAL	4	Unidade	1.050,00	4.200,00	KOSTAL	
3	25	CHAVE MAGNÉTICA	4	Unidade	350,00	1.400,00	ZM	
3	26	CILINDRO DE FREIO RODA TRASEIRA	8	Unidade	200,00	1.600,00	CONTROIL	
3	27	CILINDRO MESTRE FREIO	4	Unidade	930,00	3.720,00	CONTROIL	
3	28	COIFA JUNTA DESLIZANTE	16	Unidade	70,00	1.120,00	NAKATA	
3	29	COIFA JUNTA HOMOCINETICA	16	Unidade	70,00	1.120,00	NAKATA	
3	30	CONTROLE DO ATUADOR DA BORBOLETA ACELERAÇÃO	4	Unidade	190,00	760,00	DS	
3	31	CORPO BORBOLETA	4	Unidade	1.050,00	4.200,00	INDISA	
3	32	CORREIA ALTERNADOR	8	Unidade	210,00	1.680,00	GATES	
3	33	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	8	Unidade	250,00	2.000,00	NAKATA	
3	34	COXIM DO CAMBIO INFERIOR	8	Unidade	310,00	2.480,00	NAKATA	
3	35	CRUZETA	8	Unidade	230,00	1.840,00	NAKATA	
3	36	CUBO DE RODA DIANTEIRA	8	Unidade	850,00	6.800,00	HIPERFREIOS	
3	37	ESTATOR ALTERNADOR	4	Unidade	350,00	1.400,00	ARIELO	

3	38	FAROL LD	4	Unidade	1.400,00	5.600,00	ORGUS	
3	39	FAROL LE	4	Unidade	1.400,00	5.600,00	ORGUS	
3	40	FUSÍVEIS	100	Unidade	1,10	110,00	TWS	
3	41	HIDROVACUO	4	Unidade	1.750,00	7.000,00	CONTROIL	
3	42	IMPULSOR DE PARTIDA	4	Unidade	210,00	840,00	ZEN	
3	43	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	4	Unidade	830,00	3.320,00	ARIELO	
3	44	INTERRUPTOR NIVEL DE ÓLEO	8	Unidade	90,00	720,00	MARFLEX	
3	45	JUNTA DE COLETOR ADMISSÃO	8	Unidade	45,00	360,00	SABO	
3	46	JUNTA DE ESCAPE	8	Unidade	50,00	400,00	SABO	
3	47	JUNTA DE TAMPA DE VÁLVULA	8	Unidade	170,00	1.360,00	SABO	
3	48	JUNTA DESLIZANTE LADO DO CAMBIO	8	Unidade	700,00	5.600,00	NAKATA	
3	49	JUNTA HOMOCINETICA	8	Unidade	850,00	6.800,00	NAKATA	
3	50	KIT COROA E PINHÃO	4	Unidade	3.300,00	13.200,00	NAKATA	
3	51	KIT DE AMORTECEDORES DIANTEIRO	16	Unidade	110,00	1.760,00	NAKATA	
3	52	KIT PONTA DO EIXO CARDÃ	4	Unidade	450,00	1.800,00	NAKATA	
3	53	KIT JUNTA MOTOR COMPLETA	4	Unidade	1.150,00	4.600,00	SABO	
3	54	LAMPADA HB4 LED	16	Unidade	310,00	4.960,00	GAUSS	
3	55	LAMPADA H1 LED	16	Unidade	239,00	3.824,00	GAUSS	
3	56	LAMPADA H4 LED	16	Unidade	179,00	2.864,00	GAUSS	
3	57	LAMPADAS DOIS POLOS	40	Unidade	6,00	240,00	GAUSS	
3	58	LANTERNA TRASEIRA LD	4	Unidade	520,00	2.080,00	ORGUS	
3	59	LANTERNA TRASEIRA LE	4	Unidade	545,00	2.180,00	ORGUS	
3	60	LUVA FRESADA EIXO CARDAN	4	Unidade	545,00	2.180,00	NAKATA	
3	61	MANGOTE DO RESPIRO	4	Unidade	160,00	640,00	MG	
3	62	MANGOTE RADIADOR INF.	4	Unidade	420,00	1.680,00	MG	
3	63	MANGOTE RADIADOR SUP.	4	Unidade	250,00	1.000,00	MG	
3	64	MANGUEIRA DE FREIO DT	8	Unidade	120,00	960,00	NORTFLEX	
3	65	MANGUEIRA DE FREIO TS	8	Unidade	120,00	960,00	NORTFLEX	
3	66	MOLAS DO SISTEMA DE FREIO TRASEIRO	8	Unidade	60,00	480,00	FAMA	
3	67	MOLAS ESPIRAL DIANTEIRA	8	Unidade	920,00	7.360,00	FAMA	
3	68	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	4	Unidade	2.800,00	11.200,00	VALEO	
3	69	PARA-BRISA	4	Unidade	1.850,00	7.400,00	GLASSTECH	
3	70	PARA-CHOQUE DT	4	Unidade	1.480,00	5.920,00	GLASSTECH	

3	71	PARAFUSO DA BASE DA CAIXA	24	Unidade	45,00	1.080,00	WB	
3	72	PONTEIRA EIXO CARDÃ	4	Unidade	560,00	2.240,00	NAKATA	
3	73	PARAFUSO DE RODAS	72	Unidade	16,00	1.152,00	WB	
3	74	PASTILHA DE FREIO	8	Unidade	390,00	3.120,00	NAKATA	
3	75	PESCADOR DE ÓLEO	4	Unidade	150,00	600,00	INDISA	
3	76	PIVÔ DE BANDEJA INF.	16	Unidade	280,00	4.480,00	NAKATA	
3	77	PIVÔ DE BANDEJA SUP.	16	Unidade	280,00	4.480,00	NAKATA	
3	78	PROTETOR DE CARTER	4	Unidade	250,00	1.000,00	ICASA	
3	79	RADIADOR	4	Unidade	2.300,00	9.200,00	NORTUS	
3	80	REFIL BOMBA DE COMBUSTÍVEL	4	Unidade	380,50	1.522,00	GAUSS	
3	81	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR	4	Unidade	360,00	1.440,00	GAUSS	
3	82	REPARO DA PINÇAS DE FREIO	8	Unidade	240,00	1.920,00	WB	
3	83	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	4	Unidade	230,00	920,00	MG	
3	84	RETENTOR DE VÁLVULA	4	Unidade	180,00	720,00	SABO	
3	85	RETENTOR DO VIRABREQUIM	4	Unidade	250,00	1.000,00	SABO	
3	86	RETROVISOR LD	4	Unidade	750,00	3.000,00	COFRAN	
3	87	RETROVISOR LE	4	Unidade	750,00	3.000,00	COFRAN	
3	88	ROLAMENTO CARDÃ	8	Unidade	310,00	2.480,00	SABO	
3	89	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	16	Unidade	180,00	2.880,00	SABO	
3	90	SAPATA DE FREIOS TRASEIRA	8	Unidade	410,00	3.280,00	NAKATA	
3	91	SEMI- EIXO TRASEIRO	8	Unidade	950,00	7.600,00	MX	
3	92	SENSOR DE NÍVEL DE ÁGUA	4	Unidade	110,00	440,00	IGUACU	
3	93	SENSOR DE TEMPERATURA	8	Unidade	210,00	1.680,00	IGUACU	
3	94	SENSOR DE VELOCIDADE	4	Unidade	220,00	880,00	DS	
3	95	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	4	Unidade	380,00	1.520,00	MASTRA	
3	96	SILENCIOSO TS	4	Unidade	620,00	2.480,00	MASTRA	
3	97	SONDA LAMBDA	8	Unidade	670,00	5.360,00	GAUSS	
3	98	SUPORTE ESCOVA DE PARTIDA	8	Unidade	110,00	880,00	SULCARBON	
3	99	TAMPA RESERVATÓRIO DE ÁGUA	8	Unidade	41,00	328,00	TANCLICK	
3	100	TENSOR DE CORREIA ALTERN.	8	Unidade	480,00	3.840,00	VETOR	
3	101	TERMINAL DE DIREÇÃO	8	Unidade	250,00	2.000,00	NAKATA	
		Total				340.480,00		

Documento assinado digitalmente



DARLENE MOURA DE ARAUJO
Data: 01/06/2026 16:04:37-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CENTRO AUTOMOTIVO
SILVA

PADRE MARCOS: (89) 9 8147-0496

JAICÓS: (89) 9 9431-8397

Org: Aquiles e Darlene

REF: Pregão Eletrônico nº 006/2026

Município: Francisco Macedo - PI

Objetivo: Contratação de empresa para fornecimento de peças veiculares Prefeitura Municipal de Francisco Macedo - PI .

Data: 21.05.2026 - Hora: 9h

Proponente:

Darlene Moura de Araújo ME

CNPJ: 05.762.790/0001-66 IE: 19.452.103-6

Rua Pastor Sebastião Ferreira da Silva, 682 Centro

64.680-000 Padre Marcos - PI

Fone: 89 981470496

Nome para Contato: Darlene Moura de Araújo

Dados Bancários:

Banco do Brasil - S.A - Agência: 2203-9 Conta: 15.826-7

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo Fornecimento/Serviços: Imediatamente após a solicitação

Preços: Os preços são os apresentados na planilha abaixo

LOTE 04 - ONIBUS VW GRANVIA PLC NHZ1D66 e NHZ1E36

Lote	Item	Descrição Técnica	Quantidade	Unidade	V. Unit.	V. Total	
4	1	ADITIVO DE RADIADOR	60	Unidade	45,00	2.700,00	PARAFU
4	2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	12	Unidade	821,00	9.852,00	NAKATA
4	3	AMORTECEDOR TRASEIRO	12	Unidade	732,00	8.784,00	NAKATA
4	4	BASE MOTOR DT	12	Unidade	377,00	4.524,00	NAKATA

4	5	BASE MOTOR TS	12	Unidade	564,00	6.768,00	NAKATA	
4	6	BATERIA 150AH	8	Unidade	1.620,00	12.960,00	PIONEIRO	
4	7	BOIA TANQUE	8	Unidade	421,00	3.368,00	TSA	
4	8	BOMBA ÓLEO	10	Unidade	522,00	5.220,00	INDISA	
4	9	BOMBA DE ÁGUA	10	Unidade	643,00	6.430,00	URBA	
4	10	CÂMARA DE AR 1000/20	20	Unidade	284,00	5.680,00	MAGNUM	
4	11	SENSOR DE VELOCIDADE	6	Unidade	627,00	3.762,00	DS	
4	12	VÁLVULA DE PEDAL	6	Unidade	615,00	3.690,00	LNG	
4	13	CHAVE LUZ EMERG	6	Unidade	364,00	2.184,00	KOSTAL	
4	14	CHAVE SETA	6	Unidade	725,00	4.350,00	KOSTAL	
4	15	CILINDRO AUXILIAR	8	Unidade	596,00	4.768,00	CONTROIL	
4	16	REPARO DE VÁLVULA DE PEDAL	8	Unidade	136,00	1.088,00	LNG	
4	17	CONJ PARAF RD	72	Unidade	56,00	4.032,00	WB	
4	18	CORREIA AL	12	Unidade	213,00	2.556,00	GATES	
4	19	CORREIA DH	12	Unidade	158,00	1.896,00	GATES	
4	20	CUICA	12	Unidade	672,00	8.064,00	LNG	
4	21	CRUZETA	12	Unidade	335,00	4.020,00	NAKATA	
4	22	ESCOVA MOTOR PARTIDA	12	Unidade	221,00	2.652,00	SULCARBON	
4	23	IMPULSOR MOTOR PARTIDA	12	Unidade	358,00	4.296,00	ZEN	
4	24	INTERRUPTOR FR	12	Unidade	125,00	1.500,00	MARFLEX	
4	25	INTERRUPTOR LUZ RE	12	Unidade	104,00	1.248,00	MARFLEX	
4	26	LAMPADA 1034	60	Unidade	9,00	540,00	GAUSS	
4	27	LAMPADA 1141	60	Unidade	9,00	540,00	GAUSS	
4	28	LONA FREIO DT	12	Unidade	448,00	5.376,00	LONAFLEX	
4	29	LONA FREIO TS	12	Unidade	430,00	5.160,00	LONAFLEX	
4	30	KIT DE EMBREAGEM	12	Unidade	5.304,00	63.648,00	VALEO	
4	31	PALHETA LIMP	16	Unidade	129,00	2.064,00	GOTA	
4	32	PROTETOR DE RODA	10	Unidade	114,00	1.140,00	MAGNUM	
4	33	REGULADOR ALT	10	Unidade	343,00	3.430,00	GAUSS	
4	34	RESERVATÓRIO ÁGUA RAD	10	Unidade	330,00	3.300,00	MG	
4	35	RETENTOR CX MAR	12	Unidade	140,00	1.680,00	SABO	
4	36	RETENTOR EIXO PILOTO	12	Unidade	156,00	1.872,00	SABO	
4	37	RETENTOR RD TS	12	Unidade	140,00	1.680,00	SABO	

4	38	ROL TENSOR	12	Unidade	307,00	3.684,00	VETOR	
4	39	MOTOR DE PARTIDA	12	Unidade	1.718,00	20.616,00	VALEO	
4	40	RADIADOR	8	Unidade	2.148,00	17.184,00	NOTUS	
4	41	PARA-BRISA	6	Unidade	5.968,00	35.808,00	GLASSTECH	
4	42	ROLAMENTO DE CENTRO	15	Unidade	281,00	4.215,00	IMA	
4	43	LUVA DE TRANSMISSÃO	10	Unidade	403,00	4.030,00	NAKATA	
4	44	LUVA DO EIXO PILOTO	10	Unidade	281,00	2.810,00	NAKATA	
4	45	LUVA DO PIÃO	10	Unidade	313,00	3.130,00	NAKATA	
4	46	PONTEIRA DE TRANSMISSÃO	10	Unidade	425,00	4.250,00	NAKATA	
4	47	COROA E PINHÃO	6	Unidade	5.348,00	32.088,00	NAKATA	
4	48	FAROL BIODO	16	Unidade	433,00	6.928,00	ORGUS	
4	49	SENSOR DE TEMPERATURA	8	Unidade	210,50	1.684,00	IGUACU	
4	50	ALTERNADOR	6	Unidade	2.917,00	17.502,00	VALEO	
4	51	REPARO DO SERVO DE EMBREAGEM	12	Unidade	279,00	3.348,00	LNG	
4	52	SERVO DE EMBREAGEM	12	Unidade	1.987,00	23.844,00	LNG	
4	53	CONJUNTO DE VÁLVULA APU	12	Unidade	1.127,00	13.524,00	LNG	
4	54	VISCOSA EMBREAGEM ELETROMAGNÉTICA	10	Unidade	1.914,00	19.140,00	VISCONDE	
4	55	SAPATA DE FREIO	16	Unidade	647,00	10.352,00	NAKATA	
4	56	MOLA MESTRE DIANTEIRA	12	Unidade	498,00	5.976,00	FAMA	
4	57	MOLA SEGUNDA VIRADA DIANTEIRA	12	Unidade	442,80	5.313,60	FAMA	
4	58	MOLA MESTRE TRASEIRA	12	Unidade	528,00	6.336,00	FAMA	
4	59	MOLA SEGUNDA VIRADA TRASEIRA	12	Unidade	500,00	6.000,00	FAMA	
4	60	PINO DA MOLA DIANTEIRA	12	Unidade	78,00	936,00	WB	
4	61	PINO DA MOLA TRASEIRA	12	Unidade	75,00	900,00	WB	
4	62	RELÉ AUXILIAR	20	Unidade	54,00	1.080,00	DNI	
4	63	MOTOR DO LIMPADOR	8	Unidade	678,00	5.424,00	VALEO	
4	64	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	12	Unidade	1.743,00	20.916,00	HIPERFREIOS	
4	65	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	12	Unidade	1.839,00	22.068,00	HIPERFREIOS	
4	66	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO INTERNO	12	Unidade	331,00	3.972,00	IMA	
4	67	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO EXTERNO	12	Unidade	378,00	4.536,00	IMA	
4	68	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO INTERNO	12	Unidade	585,00	7.020,00	IMA	
4	69	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO EXTERNO	12	Unidade	629,00	7.548,00	IMA	
4	70	SEMI EIXO	8	Unidade	1.687,00	13.496,00	MX	

4	71	MANGUEIRA DE FREIO	12	Unidade	84,00	1.008,00	NORTFLEX	
4	72	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	12	Unidade	550,00	6.600,00	IGUACU	
4	73	VÁLVULA DE FREIO DE MÃO	8	Unidade	667,00	5.336,00	LNG	
4	74	BARRA DE DIREÇÃO	6	Unidade	1.052,00	6.312,00	NAKATA	
4	75	BRAÇO DE DIREÇÃO	8	Unidade	325,00	2.600,00	NAKATA	
4	76	TERMINAL DE DIREÇÃO	8	Unidade	318,00	2.544,00	NAKATA	
4	77	CONJUNTO ESPELHO RETROVISOR	6	Unidade	682,00	4.092,00	COFRAN	
4	78	VÁLVULA RELÉ	8	Unidade	344,00	2.752,00	LNG	
4	79	SILENCIOSO	8	Unidade	562,00	4.496,00	MASTRA	
4	80	CANO INTERMEDIÁRIO	6	Unidade	388,00	2.328,00	MASTRA	
4	81	KIT DE PISTÃO	4	Unidade	4.443,85	17.775,40	RIO SULENSE	
4	82	KIT DE JUNTA DE MOTOR	6	Unidade	2.016,00	12.096,00	SABO	
4	83	BICO INJETOR	12	Unidade	346,00	4.152,00	GAUSS	
4	84	JUNTA DE TAMPÃO	12	Unidade	439,00	5.268,00	SABO	
4	85	ÁGUA DESMINERALIZADA LT	120	Unidade	10,00	1.200,00	ORBI	
		Total				621.040,00		
		Total geral						